
Crescimento e Transparência 
Todos por Mlnduri 

Admlnbttaçao 201712020 

Município de Minduri 
www.minduri.mg.gov.br - municipio@minduri.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Minduri/MG 
Setor de Serviços: Secretaria Municipal de Educação 

Aviso de Abertura de Edital de Licitação 
Processo Licitatório nº 054/2019 
Tomada de Preços nº 004/2019 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto e Finalidade a Contratação de Empresa Especializada em Construção 
Civil para o Fornecimento de Prestação de Serviços, com Mão de Obra Especializada , Materiais de Construção e 
Equipamentos para a execução das obras de Reformas em Salas de Aula e Corredores a serem realizadas na 
Escola Municipal Durval Souza Furtado, localizada na Rua Rio Grande do Sul , nº 150 e para o Fornecimento de 
Materiais, Mão de Obra e Equipamentos para a instalação de Cobertura com Engradamento em Madeira e Telha 
Cerâmica, na Creche Municipal ( PROINFÂNCIA), localizada na Rua Sagrado Coração de Jesus, nº 25, Bairro 
Vila Vassalo nesta cidade de Minduri/MG. 

Dotação Orçamentária 2019: 2.03.02.12.361.0003.1.0007-449051. 

Tipo: Menor Preço Total Global para Julgamento. 
Dia e hora limite para a Entrega dos Envelopes: Dia 28/08/2019 até as 8:45 HS .. 
Local, Dia e Hora da Abertura dos Envelopes: Sede da Prefeitura Municipal de Minduri / MG, Dia 28/08/2019 as 
9:00 horas. 
Informações Complementares: Os editais e seus anexos poderão ser obtidos em horário comercial da Prefeitura, 
com sede à Rua Penha, nº 99, Bairro Vila Vassalo, nesta cidade de Minduri/MG e informações complementares 
sobre este edital poderão serem feitas com antecedência por escrito . de segunda a sexta feira , de 8:00 as 11 :00 
hs e de 13:00 as 16:00 hs . pelo Telefone 035 3326 1219 e por solicitação do edital via e-mail: 
licitacaominduri@gmail.com. 

Minduri/MG 09 de Agosto de 2019 

Daniel de Andrade Araújo 
Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444 
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - r.NP.I· 17 A~ o.1111nnn1_rn 


